
Evento :

Local :

Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 113 36

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 241363 2 1 3

Res Campeã 3 258891 1 3 4
1º Prêmio 2 247767 3 2 5
2º Prêmio 1 252552 4 4 8
3º Prêmio 5 241355 CLA CLA CLA

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 7 251984 1 2 3
Res Campeã 10 225887 3 1 4

1º Prêmio 6 251986 2 3 5
2º Prêmio 8 232655 5 4 9
3º Prêmio 9 234927 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 12 212915 1 2 3
Res Campeão 11 221017 3 1 4

1º Prêmio 15 219181 2 3 5
2º Prêmio 13 214759 4 4 8
3º Prêmio 14 214761 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 20 203329 2 1 3
Res Campeão 17 201678 1 3 4

1º Prêmio 19 205607 3 2 5
2º Prêmio 16 207883 4 4 8
3º Prêmio 18 217673 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 28 0127839 1 1 2 2
Res Campeã 27 0129511 3 3 6 1

1º Prêmio 22 0132132 2 5 7 9
2º Prêmio 21 0129523 6 2 8 7
3º Prêmio 23 0131874 4 6 10 10
4º Prêmio 24 0129497 7 4 11 3
5º Prêmio 25 0130590 5 8 13 4

1º Mençao Hon 29 0129492 9 7 16 6
2º Mençao Hon 26 0131365 8 9 17 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 32 0127224 1 1 2 7

Res Campeã 34 0121924 2 3 5 1
1º Prêmio 113 0132378 6 2 8 3
2º Prêmio 35 0121875 3 5 8 5
3º Prêmio 33 0125721 4 4 8 9
4º Prêmio 31 0131672 5 7 12 4
5º Prêmio 30 0128967 8 6 14 6

1º Mençao Hon 36 0124596 7 8 15 2
2º Mençao Hon 37 0120927 10 9 19 8
3º Mençao Hon 38 0125510 9 10 19 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 43 0119771 1 3 4 2

Res Campeã 39 0123658 3 2 5 5
1º Prêmio 45 0125287 2 1 3 1
2º Prêmio 47 0120814 4 5 9 9
3º Prêmio 41 0122497 5 9 14 6
4º Prêmio 40 0120661 8 7 15 4
5º Prêmio 42 0120717 7 6 13 7

1º Mençao Hon 46 0122995 9 8 17 8
2º Mençao Hon 44 0122294 6 999 1005 10

ZURETA G.D.L GILBERTO DALBONI DE LIMA

GERMANA ARCO DE CANTO ELCIO DE ASSIS ALVES

XITA G.D.L GILBERTO DALBONI DE LIMA

NELSON JORGE DELGADO ABDO

ROBERTA MERLO CHEIM

MARCELLINO TOSTES PICANÇO
GABRIELA SÃO PEDRO

AMETISTA DO PASTO ALEGRE

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS
HABILIDOSO DA CACHOEIRA

DIAMANTE PINGA-FOGO

GAVIÃO DO LUAL

RUTINI SANTA ROSA

julgados

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS
ROGERIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

WALDIR RAFAEL PEREIRA

ALEGRIA DO PORTO PALMEIRA

ALEGRIA DO VÔ

CLAUDIO FIGUEREDO COSTA

Potro Mirim

Potro Jovem

Animal

Animal
julgados

CELIO RODRIGUES

ROBERTA MERLO CHEIM
EFEITO PINGA-FOGO

IRONIA ITAOCA

GRINGO DA FAZENDA DO SOL
SARGENTO VISTA ALEGRE

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor
CONDOMINIO LAGLORIA DIAMANTINA

COND KARINA RIACHO FUNDO

julgados

LAGLORIA DIAMANTINA

RUBEM MURILO RIBEIRO DE OLIVEIRA
ARGENTINA PINGA-FOGO

VINICIUS ROCHA MENDONÇA

VINICIUS ROCHA MENDONÇA

ADMILSON FERREIRA

GILBERTO DE ABREU CARVALHO

CHICA SUNSET

VALSA DE ALMABEM

HEITOR DE CASTRO PALHARES
PECUARIA UNIT SANTA CLARA

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

IVO BRAUNE

EUREKA DA MATRIX

INDIANA 2L LEANDRO PREST

Égua
FARRA DO CIRCULO D

JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO
JOÃO PEDRO ZÓZIMO CARVALHO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHOFLOR L2
Animal

MANOEL FRANCISCO FURTADO

Expositor

RALF TAVARES BATISTA

SAUTERNES SANTA ROSA
SAUVUGNON SANTA ROSA

Expositor

FANFARRA V6

KARINA DO RIACHO FUNDO

julgados

julgados

LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Égua Jovem

ESPADA AMIZADE R.R

Animal

Animal

ZUNINGA DA PAO GRANDE

ESPUMA DO COROADO

RESSACA DA CATIMBA

LENDA DA RELIQUIA

ANDROMEDRA PINGA-FOGO

CABRAL CONSULTORIA TRIB EMPRE

JADE 2L LEANDRO PREST

Égua Junior

NERVOSA DO SANTORINI HUGO CASTELO BRANCO

Expositor
CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES

Morfologia:

Numero de animais 

Potra Mirim

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHIDIEGO RODRIGUES VITRALAndamento :

QUARTEL DO PORTO DA ROÇA ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

XV  EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SANTA MARIA MADALENA / RJ - 2015

04/06/2015 07/06/2015
NCCMM DE MACAÉ

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SANTA MARIA MADALENA

THIAGO ROZALES

julgados

Numero de expositores

ANDRÔMEDRA MADEL
GONDOLA CAXAMBUENSE

ESTAMPA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
MARCELLINO TOSTES PICANÇOPROMESSA DO MINATTO

ExpositorAnimal

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS
FIBRA TURVO

RECEITA SANTA ROSA

Expositor

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOSREBECA SANTA ROSA

julgados

DIETA TURVO

LAEL VIEIRA VARELLA NETOJUVENTUDE L2

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Potra Jovem

ENXUTA TURVO
QUINA SANTA ROSA

AGENOR AFONSO DO AMARAL
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS

Animal

ROBERTA MERLO CHEIM

AGENOR AFONSO DO AMARAL

FABRICIO THOMASI MERLO

Expositor

EVUDENCIA PINGA-FOGO



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeã 56 0105506 2 3 5 3
Res Campeã 52 0113049 3 2 5 6

1º Prêmio 49 0113536 5 1 6 1
2º Prêmio 55 0105251 1 5 6 7
3º Prêmio 48 0119146 4 7 11 4
4º Prêmio 54 0119110 7 4 11 8
5º Prêmio 50 0117870 6 6 12 5

1º Mençao Hon 53 0113977 8 8 16 2
2º Mençao Hon 51 0113579 9 9 18 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Func
Campeã 64 091947 1 3 4 3

Res Campeã 62 096102 4 2 6 4
1º Prêmio 57 0130098 2 5 7 9
2º Prêmio 65 088495 7 1 8 5
3º Prêmio 60 096566 5 6 11 1
4º Prêmio 59 0101453 3 8 11 10
5º Prêmio 63 094955 8 4 12 6

1º Mençao Hon 61 0105586 6 7 13 8
2º Mençao Hon 66 085458 9 9 18 2

Catal. reg Func
Campeã 66 085458 1

Res Campeã 102 0129766 2
1º Prêmio 60 096566 3

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 32 0127224
Res Campeã 64 091947

1º Prêmio 43 0119771
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 32 0127224

Res Campeã 43 0119771
1º Prêmio 64 091947

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 68 035270 1 1 2 2
Res Campeão 71 034961 4 2 6 3

1º Prêmio 72 034082 3 4 7 1
2º Prêmio 67 034878 2 5 7 5
3º Prêmio 70 034152 6 3 9 4
4º Prêmio 69 034271 5 999 1004 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 75 033912 2 2 4 4
Res Campeão 79 031768 1 4 5 6

1º Prêmio 77 032040 5 1 6 1
2º Prêmio 74 033880 3 3 6 2
3º Prêmio 76 034512 4 6 10 3
4º Prêmio 73 035257 6 5 11 7
5º Prêmio 78 032332 7 999 1006 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 85 031222 2 2 4 2
Res Campeão 86 031283 4 1 5 1

1º Prêmio 83 032722 1 4 5 4
2º Prêmio 84 031816 3 3 6 5
3º Prêmio 81 032347 5 6 11 3
4º Prêmio 80 031093 6 5 11 7
5º Prêmio 82 032503 7 999 1006 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Func

Campeão 87 031559 2 2 4 3
Res Campeão 92 026339 3 3 6 5

1º Prêmio 88 030517 5 1 6 7
2º Prêmio 89 032733 1 6 7 2
3º Prêmio 91 027425 6 4 10 4
4º Prêmio 90 028501 4 7 11 6
5º Prêmio 93 025413 7 5 12 1

Campeonato

MALVADO DO SANTORINI

MANOEL FRANCISCO FURTADO

BRILHANTE DA CAÇULA
HUGO CASTELO BRANCO

julgados

RAISSA DO PASSO FINO
Expositor

VINICIUS ROCHA MENDONÇA

MALVADO DO SANTORINI

DONA DA CACHOEIRA RICARDO FRED SCHWRZ PASCOLI
RENDA FIXA JOCAMAN

ELCIO DE ASSIS ALVES
COND.MADONA DO PORTO DA ROÇA

HUGO CASTELO BRANCO

JOGUIMAR SILVA DIAS

julgados

Animal

COND ROMEO DA CATIMBA

Expositor

UVAIA LUXOR

CARLOS HAILTON PEREIRA DA COSTA MACHADO

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR

Animal

ORNELA M.U.G

FARADIBA ARCO DE CANTO

Expositor
COND ARTISTA TURVO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
ROBERTA MERLO CHEIM

ANDREA DE CAROLIS

Expositor

CONDOMINIO LAGLORIA DIAMANTINA

CONDOMINIO LAGLORIA DIAMANTINA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

HUGO CASTELO BRANCO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

RALF TAVARES BATISTA

CLEUZA GERALDODE CARVALHO

EDUARDO SCHIRATO GUIMARAES

Expositor

AMANCIO RODRIGUES DO AMARAL

EDUARDO SCHIRATO GUIMARAES
JOGUIMAR SILVA DIAS

HUGO CASTELO BRANCO

MAURICIO GUIMARAES TAVARES

ARMANDO CARVALHO AMARAL JUNIOR

Cavalo Sênior

AFRODITE DO PALMITAL

RAISSA DO PASSO FINO
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Expositor

ROMEO DA CATIMBA

Animal
Cavalo Junior julgados

Cavalo Jovem

julgados

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

NELSON JORGE DELGADO ABDO

Expositor

LAGLORIA DIAMANTINA

julgados
Animal

COCADA ESTRELA DO ORIENTE

ORNELA M.U.G

Animal

CARROCEL BELA ALICIA

NELSON DA SILVA GONÇALVES

RAISSA DO PASSO FINO

NOTEBOOK DO SANTORINI

FAZENDEIRO DA CACHOEIRA

FLAVIO TAVARES FERNANDES
ZAZA MOCOQUENSE

LAGLORIA DIAMANTINA
FLOR L2

FLOR L2
Animal

Expositor

MADONA M.U.G
FORTUNA DAS MINAS GERAIS

Expositor
Campeonato Funcional Fêmeas

PALMEIRA BATUQUE
SONHADA DO PORTO PALMEIRA

COCADA ESTRELA DO ORIENTE LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

BATALHA UNIT PECUARIA UNIT SANTA CLARA

VITORIA DO RALY
YEMANJA PORTEIRA AZUL

MAURICIO GUIMARAES TAVARES
PECUARIA UNIT SANTA CLARA

GILVAN GOMES PINHO

Égua Senior

GAFIEIRA VIP ANTONIO CARLOS MEZAVILA LIMA JUNIOR

Animal
julgados

MADONA DO PORTO DA ROÇA

ARTISTA TURVO

Égua Adulta

COMETA GALOPANTE

BRUTO V6

APOLO ARCAM

MAESTRO DO SANTORINI

BROTHER TURVO

CIGANO DO CONTORNO

MUSTAFA DO SANTORINI

Animal

ASTRO RANCHO NOVO

BOLERO DE ALMABEM

ANGEL PINGA-FOGO

Cavalo

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

COND HARAS CABRAL JRE HARAS SANTORINI
COND HARAS CABRAL JRE HARAS SANTORINI

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

QUADRANTE DA CATIMBA

ESPERTO UNIT
HENZO DO MZC

Cavalo Adulto

EL RUBRO DA CACHOEIRA

MUSTANG COLINA LONGA

julgados

RELATO DO LEITE DO ZM

DADO DA CACHOEIRA

APALÚ MADEL CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES

Animal

MUSTANG COLINA LONGA

julgados

KID RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEXEIRA

JAGUAR DA MEDIAÇÃO FLAVIO MOREIRA ARAUJO

ARAMIS DO CABALLU GUILHERME FERREIRA DA SILVA



Catal. reg And Morf Total Func
Campeão 98 022379 1 4 5 3

Res Campeão 95 024733 3 2 5 7
1º Prêmio 94 027424 6 1 7 6
2º Prêmio 97 023342 5 3 8 4
3º Prêmio 99 021543 2 7 9 2
4º Prêmio 100 019380 4 6 10 5
5º Prêmio 96 023456 999 5 1004 999

Catal. reg Func
Campeão 89 032733 1

Res Campeão 68 035270 2
1º Prêmio 85 031222 3

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 68 035270
Res Campeão 98 022379

1ª Prêmio 85 031222
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 68 035270

Res Campeão 98 022379
1ª Prêmio 85 031222

Catal. reg
Campeã 28 0127839

Res Campeã 22 0132132
3º Prêmio 27 0129511
4º Prêmio 23 0131874
5º Prêmio 25 0130590
6º Prêmio 21 0129523
7º Prêmio 24 0129497

Catal. reg
Campeã 32 0127224

Res Campeã 34 0121924
3º Prêmio 35 0121875
4º Prêmio 33 0125721
5º Prêmio 31 0131672
6º Prêmio 113 0132378
7º Prêmio 36 0124596

Catal. reg
Campeã 43 0119771

Res Campeã 101 0120829
3º Prêmio 45 0125287
4º Prêmio 39 0123658
5º Prêmio 47 0120814
6º Prêmio 41 0122497
7º Prêmio 44 0122294

Catal. reg
Campeã 49 0113536

Res Campeã 103 0114834
3º Prêmio 52 0113049
4º Prêmio 102 0129766
5º Prêmio 56 0105506
6º Prêmio 55 0105251
7º Prêmio 48 0119146

Catal. reg
Campeã 64 091947

Res Campeã 57 0130098
3º Prêmio 59 0101453
4º Prêmio 62 096102
5º Prêmio 60 096566
6º Prêmio 61 0105586
7º Prêmio 65 088495

Catal. reg
Campeã 64 091947

Res Campeã 28 0127839
1º Prêmio 49 0113536

PECUARIA UNIT SANTA CLARAFORRO DO CARDEAL

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR
ROBERTA MERLO CHEIM

GONDOLA CAXAMBUENSE

ELCIO DE ASSIS ALVES

EVERTON CARVALHO DE MELO

Expositor

ANGEL PINGA-FOGO ROBERTA MERLO CHEIM

MADONA DO PORTO DA ROÇA COND. PORTO DA ROÇA

ROBERTO D'AFFONSECA MONTEIRO
JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

ANDROMEDRA MADEL

Expositor

ESPADA AMIZADE R.R

GILBERTO DE ABREU CARVALHO

CIBELE PINHAO ROXO
COND.PORTO DA ROÇA

LUIZ ROBERTO MONTEIRRO JUNIOR

JOGUIMAR SILVA DIAS

VITORIA DO RALLY

Expositor
MADONA DO PORTO DA ROÇA

Animal

FARADIBA ARCO DE CANTO

LEANDRO PREST

ZUNINGA DA PAO GRANDE

julgados
Animal

ESPUMA DO COROADO

COND KARINA RIACHO FUNDO

MANOEL FRANCISCO FURTADO

RALF TAVARES BATISTA
JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

CARROCEL BELA ALICIA

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIORCARROCEL BELA ALICIA
Animal

CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES

julgados

ANGEL PINGA-FOGO

ANDROMEDRA MADEL

ESPERTO UNIT

PARCEIRO MEAIPE

PETARDO GULF

julgados
CLAUDIO FIGUEREDO COSTA

Expositor

Campeonato Egua Junior de Marcha

LUIZ CARLO BUENO FERREIRA

SONHO DO PASSO FINO

Animal

Animal

ANGEL PINGA-FOGO

Expositor

Animal

FLOR L2

RUBEM MURILO RIBEIRO DE OLIVEIRA

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

BATALHA UNIT

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

Campeonato Egua Senior de Marcha

ZAZA MOCOQUENSE CLEUZA GERALDO DE CARVALHO
EDUARDO SCHIRATO GUIMARAES

RALF TAVARES BATISTA

Animal

CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES
HUGO CASTELO BRANCO

ANDREA DE CAROLIS
GILVAN GOMES PINHO

ARTISTA TURVO COND.ARTISTA TURVO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

julgados

RESSACA DA CATIMBA

AFRODITE DO PALMITAL

YEMANJA PORTEIRA AZUL

PALMEIRA BATUQUE

IRONIA ITAOCA

INDIANA 2L

ORNELA M.U.G

Campeonato Egua Adulta de Marcha

RAISSA DO PASSO FINO

julgados

AMETISTA DO PASTO ALEGRE

LAGLORIA DIAMANTINA

EUREKA DA MATRIX

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

ROBERTA MERLO CHEIM
CHICA SUNSET

FORTUNA DAS MINAS GERAIS

RAISSA DO PASSO FINO

Campeã das Campeãs de Marcha

ExpositorAnimal
HUGO CASTELO BRANCO

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

MADONA M.U.G

Animal

ROBERTA MERLO CHEIM

HEITOR DE CASTRO PALHARES
ANDROMEDA UNIT

Expositor

IMPERADOR DO SOBERANO

VIRTUDE DO RANCHO TREZE GABRIEL PEIXOTO

VINICIUS ROCHA MENDONÇA

Expositor

FANFARRA V6

ARGENTINA PINGA-FOGO

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

ROLEX DO GRAMONT

ADMILSON FERREIRA

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

Campeonato Funcional Machos

MARCELO STEINHAUSER GREGG

ALEGRIA DO VÔ

KARINA DO RIACHO FUNDO

MARCELLINO TOSTES PICANÇO

CONDOMINIO LAGLORIA DIAMANTINA

JOÃO PEDRO ZÓZIMO CARVALHO

LUIZ CARLO BUENO FERREIRA

HUGO CASTELO BRANCO

ALEGRIA DO PORTO PALMEIRA

DARDO DA LEGIÃO DA MARCHA

SONHO DO PASSO FINO

NERVOSA DO SANTORINI

Expositor

CABRAL CONSULTORIA TRIB EMPRESARIAL LTDA

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR

Campeonato Egua de Marcha

Animal

SONHO DO PASSO FINO

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR

Expositor

CARROCEL BELA ALICIA



Campeão 68 035270
Res Campeão 67 034878

3º Prêmio 72 034082
4º Prêmio 71 034961
5º Prêmio 69 034271
6º Prêmio 70 034152

Catal. reg
Campeão 79 031768

Res Campeão 75 033912
3º Prêmio 74 033880
4º Prêmio 76 034512
5º Prêmio 77 032040
6º Prêmio 105 033413
7º Prêmio 73 035257

Catal. reg
Campeão 83 032722

Res Campeão 85 03122
3º Prêmio 84 031816
4º Prêmio 86 031283
5º Prêmio 81 032347
6º Prêmio 80 031093
7º Prêmio 82 032503

Catal. reg
Campeão 89 032733

Res Campeão 87 031559
3º Prêmio 92 026339
4º Prêmio 90 028501
5º Prêmio 88 030517
6º Prêmio 91 027425
7º Prêmio 93 025413

Catal. reg
Campeão 98 022379

Res Campeão 99 021543
3º Prêmio 95 024733
4º Prêmio 100 019380
5º Prêmio 97 023342
6º Prêmio 94 027424

Catal. reg
Campeão 68 035270

Res Campeão 89 032733
1º Prêmio 98 022379

Catal. reg
Campeão 110 12630

Res Campeão 111 9925
3º Prêmio 107 12146
4º Prêmio 108 12648
5º Prêmio 109 11678

1
2
3
4
5

1

CARIMBO TURVO

julgados

DARDO DA LEGIÃO DA MARCHA LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA

EVERTON CARVALHO DE MELO

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

AGENOR AFONSO DO AMARAL

PARCEIRO MEAIPE

MUSTANG COLINA LONGA JOSE ROBERTO JUNG DOS SANTOS

Animal

Animal

Expositor

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

Expositor
LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR

JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

julgados

SUPERIOR VISTA ALEGRE

Animal
CARROCEL BELA ALICIA

ESPERTO UNIT

FORRO DO CARDEAL

Campeonato Cavalo Castrado de Marcha

CLAUDIO FIGUEREDO COSTA

LÉO SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS
GENIO DO EXPOENTE JOSE AUGUSTO VERBICARIO RIMOLO
GUERREIRO VANERÃO JOSE JUVAN DO CANTO MACARIO

BRUTO V6

SONHO DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

COMETA GALOPANTE

ASTRO RANCHO NOVO

KID RRC

MAESTRO DO SANTORINI

julgadosCampeonato Cavalo Adulto de Marcha

IMPERADOR DO SOBERANO

ARMANDO CARVALHO AMARAL JUNIOR
AMANCIO RODRIGUES COSTA

CIGANO DO CONTORNO
APOLO ARCAM

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

BROTHER TURVO

Animal

ANGEL PINGA-FOGO

Animal

Expositor
COND.HARAS CABRAL JR E HARAS SANTORINI

ROBERTO D'AFFONSECA MONTEIROROLEX DO GRAMONT

ROBERTA MERLO CHEIM
LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR

Melhor Expositor

141,25

205,66
187,58HUGO CASTELO BRANCO

Pontos

157,07

PECUARIA UNIT SANTA CLARA

MAURICIO ZACARIAS CONSTANCIO

Campeonato Cavalo Senior de Marcha julgados
Animal Expositor

SONHO DO PASSO FINO LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
HENZO DO MZC

DADO DA CACHOEIRA

JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA
ARAMIS DO CABALLU GUILERME FERREIRA DA SILVA

ESPERTO UNIT PECUARIA UNIT SANTA CLARA
EL RUBRO DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
RELATO DO LEITE DO ZM

Expositor

ROBERTA MERLO CHEIM

AGENOR AFONSO DO AMARAL
COND.HARAS CABRAL JR E HARAS SANTORINI

NOTEBOOK DO SANTORINI

julgadosCampeonato Cavalo Junior de Marcha

CORROCEL BELA ALICIA

Pontos
202,27

Melhor Criador

LAEL VIERA VARELLA FILHO

BOLERO DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

Campeão dos Campeões de Marcha

Campeonato Cavalo de Marcha

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

118,65

MAURICIO GUIMARAES TAVARES

QUADRANTE DA CATIMBA MANOEL FRANCISCO FURTADO

NELSON DA SILVA GONÇALVES

Expositor

VINICIUS ROCHA MENDONÇA

MUSTAFA DO SANTORINI

FAZENDEIRO DA CACHOEIRA

HUGO CASTELO BRANCO
BRILHANTE DA CAÇULA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA

JOGUIMAR SILVA DIAS

VERDUGO G.D.L GILBERTO DALBONI DE LIMA

CAIO DEGLI ESPOSTI LOPES
ROMEO DA CATIMBA CONDOMINIO ROMEO DA CATIMBA

JAGUAR DA MEDIAÇÃO FLAVIO MOREIRA ARAUJO

APALÚ MADEL



2
3
4
5 FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS

PECUARIA UNIT SANTA CLARA
AGENOR AFONSO DO AMARAL

128,82

138,99
132,21

144,64

LUIZ CARLOS PONTUAL DE OLIVEIRA JUNIOR










